
#MÁMEVÍRU
PLAY-OFF 2023PLAY-OFF 2023PLAY-OFF 2023PLAY-OFF 2023

ZÁPAS č. 6: 
pátek 19. 5. 2023 | 17:30 | Sportovní hala Dašická

Semifinále play-off Kooperativa NBL

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN

Stav série: 2 – 3



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

15 16

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 3 Nick Neal 1/2 1988 183 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 11 DeMarco Dickerson 1/2 1997 196 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 45 Filip Novotný 2/1 2000 192 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

24 33 38 45 94

1 3 4 6 7 9

13

11 12



BEKSA STOJÍ ZÁDY KE ZDI. 
„UDĚLÁME MAXIMUM, ABY SE 
ROZHODLO AŽ V NEDĚLI V DĚČÍNĚ,“ 
BURCUJE TRENÉR DINO REPEŠA

Pardubičtí basketbalisté bohužel nedokázali 
navázat ve velmi důležitém úterním duelu číslo 5 
na předcházející dva triumfy ze své haly. V děčín-
ské areně podlehli domácím Válečníkům jed-
noznačně o 21 bodů a v semifinálové sérii nyní 
ztrácejí poměrem 2 – 3 na zápasy. Po vyrovna-
ném prvním poločase (35:35) o všem rozhodla 
krajně nepovedená třetí čtvrtina, kterou jsme 
prohráli o hrozivých 19 bodů! Co v ní bylo jinak 
než v úvodních dvou částech hry? „Nedali 
jsme koš,“ lakonicky konstatoval trenér Dino 
Repeša. Poukázal na pouhých 6 bodů, které 
jsme v této pasáži nastřádali.

„Jak jsi volný na střelu, jak máš trestný hod, tak 
prostě musíš dát koš. Za tři body, za dva body, 
trestný hod… Pokud dáme jen 4 trojky s úspěš-
ností 20 %, nemůžeme vyhrát zápas ani ve sku-

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 0 Ty Nichols R/K 1996 190 cm

 1 Dontae Bruner P 1997 207 cm

 3 David Žikla P 1998 203 cm

 4 Tomáš Randýsek R 2004 190 cm

 5 Tomáš Pomikálek K/P 1989 200 cm

 9 Oliver Žižka K/P 2005 202 cm

 11 Matěj Svoboda K 1996 200 cm

 13 Filip Kroutil K 1996 190 cm

 14 Petr Macháč K/P 1999 199 cm

 17 Lukáš Rozsypal K 2002 194 cm

 19 Tomáš Jansa R 2002 188 cm

 22 Anthony Lamont Walton jr. R 1990 188 cm

 55 Igor Josipović P 1988 205 cm

Soupiska BK ARMEX Děčín

Trenér: Tomáš Grepl



pině A2, natož v semifinále play-off,“ zmínil tris-
tní úspěšnost střelby z dálky. Tu sice oba soupeři 
měli navlas stejnou (4/20), leč obrovský rozdíl byl 
v četnosti i v úspěšnosti trestných hodů. „Minuli 
jsme jich 12, což je opravdu kuriozita. Nevím, 
jestli za 5 let, co jsem tady v Česku, jsem zažil, 
aby můj tým měl úspěšnost šestek pouze 40 

%,“ nevěřícně kroutil hlavou kouč Beksy. ARMEX 
vytěžil z šestek plných 23 bodů, kdežto my pou-
hých 8… „Je to pryč, pokračujeme dál. Máme 
před sebou další zápasy. Dnes zkusíme vyhrát 
doma, aby se série rozhodla až sedmým utká-
ním v Děčíně. A uděláme maximum, abychom 
postoupili do finále,“ burcuje Dino Repeša.

Peco, jak jste si v týmu zpětně vyhodnotili nepo-
vedený zápas číslo 5, zejména druhý poločas, 
a co z toho pro nás plyne do dnešního utkání?
Plyne z toho to, že jestli chceme v této sérii ještě 
pomýšlet na úspěch – a to samozřejmě chceme 
– tak musíme předvést úplně odlišný přístup. 
Nebavím se o žádných basketbalových, taktic-
kých věcech, ale čistě jenom o přístupu, o vůli, 
o touze zvítězit, protože to nám chybělo. Všichni 
jsme sice mluvili o tom, jak důležitý zápas to je, 
jak obrovskou šanci máme, ale byly to jenom 
plané řeči. Do zápasu jsme to bohužel nepře-
nesli. Teď očekávám, tak jako už několikrát 

v letošní sezoně, že náš tým na to zareaguje 
dobře a dnes srovnáme sérii.

Zatím si v sérii oba týmy stoprocentně drží výhodu 
domácího prostředí. Jaké faktory rozhodnou 
o tom, zda to bude platit i po šestém semifinále?
Klíčové bude, abychom nastoupili s obrovskou 
energií, minimálně s takovou, s jakou v úterním 
utkání nastoupil Děčín. Dá se říct, že od toho se 
pak odvíjí výkon jak na útočné, tak na obranné 
polovině. Musíme také zastavit největší děčínské 
individuality. V pátém zápase se hodně prosa-
zoval Mates Svoboda. My jsme si k tomu sedli 

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

„PŘÍSTUP, VŮLE, TOUHA 
ZVÍTĚZIT. TO ROZHODNE,“ MÍNÍ 
ROZEHRÁVAČ PETR ŠAFARČÍK



a řekli si, kdo si ho v obraně vezme. Musí si to 
vzít jako osobní úkol a osobní zodpovědnost, 
aby nedával snadné koše jako v úterý.

Ačkoliv jsme předcházející duel jednoznačně 
prohráli, stále se jednalo pouze o jeden bod 
pro Děčín. Nyní stojíme zády ke zdi, platí stále 
naše motto, že máme víru?
Určitě! V play-off už jsme ušli dlouhou cestu. 
Odbojovali jsme si čtvrtfinále, odbojovali jsme si 
první čtyři semifinálové zápasy. Bohužel to samé 
nemohu říct o pátém utkání v Děčíně, ale jak už 
jsem říkal, pevně věřím, že dnes znovu ukážeme, 
že náš tým má velkou vnitřní sílu. Uděláme vše, 
abychom se všem fanouškům, kteří nás podpo-
rují nejen doma, ale i venku, odvděčili parádním 
výkonem, vítězstvím a vyrovnáním série na 3 – 3.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

TÝMOVÍ LÍDŘI TÝMOVÍ LÍDŘI 
V PLAY-OFFV PLAY-OFF

Robert Rikić 16,2 UŽITEČNOST Ty Nichols 24,9

DeMarco Dickerson 13,9 BODY Ty Nichols 20,4

David Pekárek 6,5 DOSKOKY Tomáš Pomikálek 6,7

Nick Neal 4,8 ASISTENCE A. J. Walton 6,3



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Předchozí vzájemné zápasy v semifinálové sérii

Zápas č. 1, 8. 5. 2023: 
BK ARMEX Děčín vs. BK KVIS Pardubice 88:85 po prodl. (19:19, 26:24, 15:15, 17:19, 11:8)
Nejvíce bodů: Děčín – Nichols 24, Walton 17, Pomikálek 13, Svoboda 13, Bruner 7…
 Beksa – Pekárek 18, Rikić 18, Švrdlík 12, Čolak 10, Vyoral 9…

Zápas č. 2, 9. 5. 2023:
BK ARMEX Děčín vs. BK KVIS Pardubice 83:74 (18:19, 28:16, 15:23, 22:16)
Nejvíce bodů: Děčín – Nichols 29, Svoboda 18, Pomikálek 12, Walton 9, Kroutil 7…
 Beksa – Švrdlík 13, Pekárek 13, Dickerson 12, Vyoral 10, Rikić 8…

Zápas č. 3, 12. 5. 2023:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 75:65 (19:14, 25:12, 20:21, 11:18)
Nejvíce bodů: Beksa - Pekárek 15, Vyoral 11, Šafarčík 10, Rikić 10, Čolak 9, Štěrba 9…
 Děčín - Nichols 24, Pomikálek 15, Walton 13…

Zápas č. 4, 13. 5. 2023:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 81:75 (18:24, 17:18, 23:22, 23:11)
Nejvíce bodů: Beksa - Dickerson 19, Rikić 12, Pekárek 11, Vyoral 10, Švrdlík 10, Čolak 10, Šafarčík 7…
 Děčín - Walton 21, Nichols 17, Svoboda 17, Pomikálek 13…

Zápas č. 5, 16. 5. 2023:
BK ARMEX Děčín vs. BK KVIS Pardubice 83:62 (22:15, 13:20, 25:6, 23:21)
Nejvíce bodů: Děčín - Svoboda 26, Walton 19, Pomikálek 9, Josipovič 8, Bruner 7, Macháč 7…
 Beksa - Rikić 12, Šafarčík 11, Dickerson 11, Vyoral 7…

Vzájemné zápasy v dlouhodobé části

2. kolo základní části, 5. 10. 2022:
BK ARMEX vs. BK KVIS Pardubice 85:62 (21:22, 18:17, 22:15, 24:8)
Nejvíce bodů: Děčín - Nichols 25, Pomikálek 16, Svoboda 14, Walton 10, Macháč 7…
 Beksa - Vyoral 17, Rikić 12, Pekárek 8, Čolak 7, Šafarčík 7…

13. kolo základní části, 7. 12. 2022:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 74:76 (18:22, 20:17, 20:15, 16:22)
Nejvíce bodů: Beksa - Rikić 16, Vyoral 12, Čolak 12, Pekárek 9, Šafarčík 9…
 Děčín - Nichols 19, Pomikálek 12, Walton 11, Svoboda 10, Kroutil 10…

6. kolo nadstavbové části, 8. 3. 2023:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 70:84 (10:26, 18:20, 17:21, 25:17)
Nejvíce bodů: Beksa - Vyoral 17, Neal 15, Štěrba 13, Rikić 11, Švrdlík 9…
 Děčín - Walton 22, Nichols 17, Kroutil 12, Svoboda 9, Pomikálek 7…

13. kolo nadstavbové části, 8. 4. 2023:
BK ARMEX Děčín vs. BK KVIS Pardubice 89:85 (26:22, 23:25, 20:16, 20:22)
Nejvíce bodů: Děčín - Bruner 24, Walton 17, Svoboda 15, Kroutil 14, Mach 7…
 Beksa - Rikić 26, Dickerson 16, Pekárek 11, Burda 11…



7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Prémiové bydlední v srdci Pardubic

BYTY PROKOPKA

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

NÍZKOENERGETICKÝ
STANDARD A

REKUPERACE
VZDUCHU

PARKOVACÍ
DŮM



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 

www.helpas.cz


